
Intensywne opady śniegu 

 

W nocy z wtorku na środę w Toruniu i powiecie prognozowane są opady
śniegu - informuje Toruńskie Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Według prognozy, opady śniegu w Toruniu spodziewane są od godz. 02:00 w środę,
26 listopada 2025 roku do godz. 6:00 w czwartek, 27 listopada.

Prognozowane są opady śniegu okresami o natężeniu umiarkowanym, powodujące
miejscami przyrost pokrywy śnieżnej o 20 cm do 25 cm.

AKTUALNE INFORMACJE BĘDĄ PUBLIKOWANE NA PROFILU URZĘDU MIASTA
TORUNIA 

Kierowcy i piesi proszeni są o zachowanie szczególnej ostrożności. Zarządzający
nieruchomościami zobowiązani są do odśnieżania i posypywania nawierzchni w ich
sąsiedztwie.

W związku z prognozowanymi intensywnymi opadami śniegu, możliwością
występowania wiatru powodującego zamiecie i zawieje śnieżne przypominamy
najważniejsze zasady funkcjonowania w warunkach intensywnych opadów śniegu,
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zamieciach i zawiejach śnieżnych.

Osoby planujące podróż własnym samochodem w powyższych warunkach
pogodowych powinny odpowiednio się przygotować do podróży i zachować
szczególną ostrożność w czasie jazdy.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu znajduje się w
stanie podwyższonej gotowości.  

Dzisiaj od ok. godz. 20:00 prognozowane są opady deszczu, które wraz ze spadającą
temperaturą mogą w późniejszych godzinach nocnych spowodować oblodzenie
nawierzchni.

Między godz. 22:00 a 23:00, w uzgodnieniu z Miejskim Zarządem Dróg w Toruniu,
MPO planuje prewencyjny wyjazd 8 pługosolarek w celu zmniejszenia możliwości
wystąpienia utrudnień na głównych ciągach komunikacyjnych, trasach
autobusowych, mostach, wiaduktach, miejscach niebezpiecznych wlotach  i wylotach
z miasta oraz chodnikach i drogach rowerowych.  

Ciąg dalszy akcji będzie uzależniony od bieżących warunków atmosferycznych. W
razie wystąpienia opadów śniegu pojazdy specjalistyczne MPO wyjadą na wszystkie
kategorie toruńskich dróg.

W ramach akcji zimowej 2025/2026 całodobowo jest dostępny kontakt do służb
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o.:

tel. 56 63 98 136
tel. kom. 605 102 300
e-mail: akcja.zimowa@mpo.torun.pl

WARTO WIEDZIEĆ

Kiedy rusza posypywanie a kiedy odśnieżanie?

Od razu po rozpoczęciu opadów rozpoczyna się posypywanie na drogach I i II
kolejności: główne toruńskie ciągi komunikacyjne, trasy autobusowe, przystanki
komunikacji miejskiej, mosty, wiadukty, miejsca niebezpieczne, wloty i wyloty z
miasta.
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W czasie opadów: pługosolarki pracują już w trakcie opadów, aby nie dopuścić do
tworzenia się grubej warstwy śniegu i lodu.

Kolejność odśnieżania dróg

1. Trasy I i II kolejności to główne toruńskie ciągi komunikacyjne, trasy
autobusowe, przystanki komunikacji miejskiej, mosty, wiadukty, miejsca
niebezpieczne, wloty i wyloty z miasta.

2. Trasy III kolejności to drogi osiedlowe utwardzone (kostka, asfalt).
3. Trasy IV kolejności to drogi osiedlowe nieutwardzone.

Kiedy droga jest uznana za "odśnieżoną"?

To zależy od kategorii drogi, ale zwykle:

jezdnia jest przejezdna,
nie ma zasp,
może występować cienka warstwa ubitego śniegu przy bardzo niskich
temperaturach.

Odśnieżanie a warunki pogodowe

W sytuacji wystąpienia wyjątkowo trudnych warunków pogodowych tj. stały i
intensywny opad śniegu lub marznącego deszczu działania służb drogowych mogą
tylko ograniczać skutki niesprzyjającej aury, nie jest możliwe całkowite im
zapobieganie. 

Podczas intensywnych opadów śniegu nie ma możliwości, aby jezdnia była czarna,
gdyż już kilka minut po przejechaniu pługosolarki nawierzchnia ponownie pokrywa
się świeżym śniegiem.

Przed prognozowanymi opadami śniegu lub marznącego deszczu, służby drogowe
podejmują działania prewencyjne posypując nawierzchnię środkami
uszorstniającymi, np. solą.

Rekomendacje Toruńskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego

W czasie opadów śniegu:

unikaj podróżowania,



w przypadku koniecznego wyjścia, ubierz się ciepło - wielowarstwowo,
zachowaj szczególną ostrożność w czasie poruszania się po zaśnieżonym i
oblodzonym terenie.

Jeśli musisz wyruszyć w podróż:

rozważ wykorzystanie publicznych środków transportu,
jeśli musisz podróżować prywatnym samochodem: powiadom rodzinę lub
znajomych o celu podroży oraz planowanej trasie, podróżuj w dzień, nie
podróżuj samotnie, używaj głównych dróg, unikaj bocznych dróg i skrótów,
ubierz się ciepło - odzież wielowarstwowa, lekko dopasowana.

Zadbaj o odpowiednie wyposażenie samochodu:

zatankowany zbiornik paliwa, zimowe opony, naładowany akumulator, płyn do
chłodnicy, wycieraczki i płyn do spryskiwacza,
zimowy zestaw w bagażniku: mała łopata-np. saperka, podręczne narzędzia, np.
szczypce uniwersalne, klucz nastawny, śrubokręt, przewody do rozruchu silnika,
łańcuchy lub siatki do opon, jaskrawa tkanina do sygnalizacji i kamizelka
odblaskowa,
zimowy zestaw w samochodzie: naładowany telefon komórkowy oraz
naładowany powerbank, śpiwór lub koc, migające światło przenośne z
zapasowymi bateriami, apteczka pierwszej pomocy oraz niezbędne leki, zapałki,
w dłuższą trasę zabierz wysokoenergetyczne, suche pożywienie, kilka butelek
wody i termos z gorącym napojem, torby plastikowe (do celów
sanitarnych), 
jeżeli w czasie jazdy śnieg na drodze staje się bardzo głęboki, a zaspy osiągają
wysokość reflektorów samochodu lub są wyższe, dalsza jazda może być
niemożliwa. Dlatego czasem lepiej zatrzymać się w pierwszej napotkanej
miejscowości lub na przydrożnym parkingu. Należy słuchać w radiu
komunikatów meteorologicznych i starać się ominąć obszary, na których są
przewidywane intensywne opady śniegu lub zawieje i zamiecie śnieżne.

Jeśli utknąłeś samochodem w drodze:

pozostań w samochodzie,
nie szukaj sam pomocy, chyba że pomoc jest widoczna w odległości 100 m, 
umocuj na antenie, dachu samochodu jaskrawą tkaninę, aby była widoczna dla
ratowników,



okryj się kocem. Jeśli w samochodzie jest więcej niż jedna osoba, dla
utrzymania ciepła wszystkie osoby powinny zgromadzić się koło siebie, jeśli
zachodzi potrzeba snu, należy spać kolejno, na zmianę,
siedząc w samochodzie, staraj się nie przebywać w jednej pozycji zbyt długo,
należy co pewien czas wykonywać lekkie ćwiczenia ruchowe, poruszać
ramionami i nogami, aby utrzymywać prawidłowy obieg krwi, ale unikaj
zbędnego lub nadmiernego wysiłku, który może spowodować dolegliwości
zdrowotne, 
zwracaj uwagę na oznaki odmrożeń lub wychłodzenia organizmu i
przeciwdziałaj ich wystąpieniu (ogrzewaj się, skorzystaj z
wysokoenergetycznego pożywienia, ciepłego napoju), 
oszczędnie wykorzystuj ogrzewanie samochodowe, uruchamiaj silnik co godzinę
na 10 minut, w czasie pracy silnika włącz ogrzewanie oraz zewnętrzne światła
samochodu, uważaj, aby spaliny z pracującego silnika nie dostawały się do
wnętrza samochodu, sprawdź czy rura wydechowa jest wolna od śniegu oraz
dla lepszej wentylacji możesz uchylać lekko okna w samochodzie.
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